



مسیر حریری برای تصدی نخست‌وزیری دشوار تر است

تقویت حزب‌الله در دستگاه تصمیم‌گیری و اجرایی لبنان

یولا اسطیح:۰۰: این اتفاق‌نظر بین همه وجود دارد که ائتلاف دوگانه شیعه متشکل از حزب‌الله و جنبش امل و متحدان

آنها که نزدیک به نظام سوریه هستند مهم‌ترین برنده انتخابات اخیر لبنان هستند و همه اهداف راهبردی آنها با موفقیتی چشمگیر به اجرا درآمده است. این ائتلاف دوگانه شیعه حتی بدون «تیار الوطنی الحر» (جریان ملی آزاد) لبنان موفق شده حدنصاب مربوط به یک‌سوم به علاوه یک (۴۳ کرسی) نمایندگان پارلمان را از آن خود کند، به این ترتیب هیچ طرحی نمی‌تواند بدون موافقت فراکسیون شیعیان در پارلمان به تصویب برسد. در چند ماه گذشته درباره مداخله سفارتخانه‌ها و کشورهای بیگانه برای اطمینان از اینکه حزب‌الله برگ امتیاز اصلی را به دست نگیرد بحث زیادی بود اما اوضاع وفق مراد آنها و رقبای حزب‌الله در داخل لبنان پیش نرفت؛ موضوعی که به وضوح در رسانه‌های اسرائیلی نیز بازتاب داشت و تأکید کردند که «انتخابات لبنان سلطه حزب‌الله را تقویت کرد و آمریکا را در بن‌بست گذاشت». یکی از وزرای اسرائیلی نیز گفت: «لبنان پس از انتخابات مساوی است با حزب‌الله». ائتلاف دوگانه شیعه در لبنان توانست ۲۶ کرسی مختص شیعیان در مجلس را تصاحب کرده و تنها یک کرسی شیعی را در جیبیل از دست داد و بدین ترتیب بار دیگر رهبری آن بر جامعه شیعیان لبنان تثبیت شد. همانگونه که انتظار می‌رود حزب‌الله از پیروزی خود در پارلمان لبنان نهایت استفاده را خواهد کرد؛ چه در معرفی رئیس پارلمان یا نخست‌وزیر و مهم‌تر در کار تشکیل کابینه باشد. منابع نزدیک به حزب‌الله نیز تأکید کردند بی‌تردید همه مصوبات و انتخابات آتی در لبنان جز از طریق مشورت و رسیدن به تفاهم با دوگانه شیعه صورت نمی‌گیرد و احتمالاً حزب‌الله سر موافقت با معرفی سعد حریری به عنوان نخست‌وزیر جدید هم سختگیری‌هایی خواهد داشت. این منابع افزودند: شرایط مشخصی وجود دارد که بر اساس ترکیب جدید پارلمان نمی‌توان از آن گذشت بویژه به دنبال اینکه همه تلاش‌های آنها در مدت گذشته برای پیروزی ائتلاف مارونی‌ها با اهل تسنن به گونه‌ای که امورات کشور را طبق میل خود پیش ببرند، شکست خورد. منابع حزب‌الله تأکید کردند: هیچ دولتی هم در لبنان بدون «تصمیم شیعیان» و به رسمیت شناخته شدن «اهل تسننی دیگر» از سوی جریان‌المستقبل تشکیل نمی‌شود. این منابع با بیان اینکه باخت حریری در انتخابات قابل پیش‌بینی بوده اما نه به این شدت و میزان، افزودند: شمار نمایندگان فراکسیون‌المستقبل از ۳۵ کرسی به حدود ۱۶ کرسی تقلیل یافته با وجود اینکه اصرار داشت بگوید ۲۱ کرسی تصاحب کرده است بنابراین‌المستقبل باید رویکرد جدیدی را با توجه به وضعیت خود اتخاذ کند و اگر بخواهد همچنان بر موضع خود بماند کار آسان نخواهد بود اما اگر ضعف خود را بپذیرد و به چند دسته بودن اهل تسنن اعتراف کند بدین ترتیب در مسیر درست حرکت کرده است. منابع حزب‌الله پیش‌بینی کردند در مرحله پیش رو «ولید جنبلاط» رئیس حزب سوسیالیست ترقی‌خواه و عضو سابق مجلس لبنان به دوگانه شیعه و متحدانش بیش از بقیه و بویژه جریان‌المستقبل و جریان آزاد ملی نزدیک باشد چون این دو جریان او را قیل و در جریان انتخابات تخریب کردند. به گفته این منابع حتی اگر دو طرف اصرار کردند که توافق سال گذشته

مایند حریری در نخست‌وزیری را در طول مدت ریاست‌جمهوری میشل عون تضمین کرده است اما باز این موضوع بدون موافقت ائتلاف دوگانه شیعه امکانپذیر نیست یعنی‌المستقبل و جریان آزاد ملی نمی‌توانند آرای کلفی و ضامن بازگشت مجدد رئیس جریان‌المستقل به کاخ نخست‌وزیری را تأمین کنند. در نتیجه با وجود اینکه هنوز احزاب مشغول پیگیری تازه‌ترین آمار آرای شمارش شده از صندوق‌های رای هستند تا بر اساس آن محاسبات سیاسی خود را سبک سنگین کنند اما چیزی که ثابت است رویارویی حتمی و پیش‌بینی شده بین دوگانه مسیحی – مارونی با ائتلاف دوگانه شیعه است به گونه‌ای که مابقی گروه‌ها باید به آنها ملحق شوند.

مسیر حریری در نخست‌وزیری را در طول مدت ریاست‌جمهوری میشل عون تضمین کرده است اما باز این موضوع بدون موافقت ائتلاف دوگانه شیعه امکانپذیر نیست یعنی‌المستقبل و جریان آزاد ملی نمی‌توانند آرای کلفی و ضامن بازگشت مجدد رئیس جریان‌المستقل به کاخ نخست‌وزیری را تأمین کنند. در نتیجه با وجود اینکه هنوز احزاب مشغول پیگیری تازه‌ترین آمار آرای شمارش شده از صندوق‌های رای هستند تا بر اساس آن محاسبات سیاسی خود را سبک سنگین کنند اما چیزی که ثابت است رویارویی حتمی و پیش‌بینی شده بین دوگانه مسیحی – مارونی با ائتلاف دوگانه شیعه است به گونه‌ای که مابقی گروه‌ها باید به آنها ملحق شوند.

✽کارشناس لبنانی/العهد

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دیروز در اقدامی تبلیغاتی برای القای میزان نزدیکی اسرائیل به روسیه، همزمان با جشن «روز پیروزی» وارد مسکو شده و در کنار ولادیمیر پوتین از رژه نظامی بزرگ این روز در میدان سرخ بازدید کرد.

اما بنیامین نتانیاهو که به خیال خام پس زدن حضور حمایتی ایران در سوریه به هر دری می‌زند در این حربه آخرش هم دچار یک خطای محاسباتی دیگر شد. نه‌تنها عمده رسانه‌های روس با آکراه از سان دیدن پوتین در کنار دشمن ۲ متحد اصلی روسیه یعنی سوریه و ایران یاد کردند، بلکه حتی عمده رسانه‌های داخلی و بین‌المللی روس سفر نتانیاهو به مسکو در چنین موقعیتی را با عنوانی متغی برای رژیم اسرائیل پوشش دادند و از این سفر استقبال نکردند.

بخش‌های مختلف انگلیسی، عربی و اسپانیولی شبکه جهانی آرتی قیل و حین سفر نتانیاهو به مسکو، گزارش‌های انتقادآمیزی درباره او و رژیم صهیونیستی منتشر کردند. از جمله اینکه یکی از تحلیلگران این شبکه موضع خصمانه نتانیاهو در قبال ایران را سست و بی‌دفاع خواند. از طرف دیگر آرتی صحبت‌های دیروز نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پیش از پروز به روسیه مبنی بر اینکه تل آویو به دنبال توسعه همکاری نظامی خود با مسکو برای حذف ایران از سوریه را مسکوت گذاشت و عمده تصاویر مربوط به او حین بازدید از رژه بزرگ نهم مه در میدان سرخ را پوشش نداد.

وزارت دفاع روسیه با اعلام رسمی آمار تلفات نظامی خود در سوریه آن هم در آستانه «روز ملی پیروزی» این کشور، در اقدامی نمادین نشان داد کارزار شام برای روس‌ها یک مساله حیثیتی و ملی است. دیروز چهارشنبه ۹ مه مصادف بود با جشن‌ها و رژه‌های سراسری «روز پیروزی» که بزرگ‌ترین جشن به یادگار مانده از دوران شوروی در فدراسیون روسیه است. این روز در حقیقت بزرگداشت پیروزی اتحاد جماهیر شوروی بر ارتش متجاوز آلمان نازی در انتهای جنگ دوم جهانی در بهار سال ۱۹۴۵ است. به گزارش خبرگزاری تاس، وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای رسمی تعداد قربانیان نیروهای مسلح این کشور در جریان عملیات نظامی در سوریه که از تاریخ ۲۰ سپتامبر سال ۲۰۱۵ آغاز شد و بخش فعال آن اواخر سال گذشته با آزادسازی بخش

ساعاتی پس از اعلام خروج آمریکا از توافق هسته‌ای با ایران (برجام)، رژیم صهیونیستی دست به حملات موشکی علیه اهداف نظامی ارتش سوریه در نزدیکی دمشق، پایتخت این کشور زد. ارتش رژیم اشغالگر بلافاصله بعد از اعلام خروج آمریکا از برجام، مدعی شد «حرکات مشکوک نیروهای ایران و حزب‌الله را در نزدیکی مرز شمالی فلسطین اشغالی» مشاهده کرده است. ارتش صهیونیستی افزود که به مسؤلان شهرها و شهرک‌های ارتفاعات جولان فرمان داده پناهگاه‌ها را برای مردم باز کنند. هنوز دقایقی از اعلام این تصمیم نگذشته بود که خبر گزاری رسمی سوریه (سانا) از انفجارهای شدید در نزدیکی دمشق در نتیجه حملات هوایی در الکسوه خبر داد. تلویزیون دولتی سوریه اعلام کرده پدافند هوایی این کشور، ۲ فروند موشک شلیک شده رژیم صهیونیستی را قبل از اصابت به هدف مورد نظر منهدم کرده است. یک فرمانده نظامی سوریه در این باره به خبرگزاری رویترز گفت: حمله هوایی اسرائیل مقرر وابسته به ارتش سوریه را هدف قرار داد که تلفاتی نداشت. سایت العهد گزارش داده است، در اثر آتش‌سوزی حاصل از این حملات یک زن و شوهر سوری جان خود را از دست دادند. الکسوه در ۱۴ کیلومتری جنوب غرب دمشق، یکی از مراکز استقرار اصلی نیروهای همپیمان دمشق قرار دارد. رژیم

بعد از ظهر دیروز صدای مهیب انفجارهایی در آسمان ریاض شنیده شد. همزمان یگان موشکی انصارالله یمن اعلام کرد با موشک‌های بالستیک از نوع «برکان H۲» بندر الجاف و اهداف اقتصادی دیگر در ریاض را هدف گرفته است. انصارالله یمن اعلام کرد این موشک‌ها به دقت به اهداف خود در ریاض اصابت کردند اما نیروی هوایی عربستان مدعی شد ۲ موشک بالستیک را که از خاک یمن به ریاض شلیک شده بود، رهگیری کرد. ترکی المالکی، سخنگوی ائتلاف متجاوز عربی ضد یمن ادعا کرد نیروی هوایی عربستان ۲ موشک بالستیک را که از خاک یمن شلیک شده بود، رهگیری کرد. وی تصریح کرد جنبش انصارالله این موشک‌ها را از استان معده به سمت شهر جازان پرتاب کرد. المالکی مدعی شد این حمله به صورت عمدی و برای هدف قرار دادن مناطق غیرنظامی و مسکونی انجام شد. وی در حالی که عربستان در یمن دست به کشتار

به عبارت دیگر نتانیاهو از نگاه بزرگ‌ترین شبکه‌های روس یک روح نامرئی در مسکو بود.

اما واکنش رسانه‌های جریان اصلی روس به حضور نتانیاهو در رژه روز پیروزی حتی فراتر از بایکوت او بود و شامل انتقادهای صریح و حملات و کنایه‌های ضمنی نیز می‌شد. این شبکه‌ها به پوشش منفی‌ترین اخبار ممکن درباره نتانیاهو و اسرائیل همزمان با حضور نخست‌وزیر صهیونیست‌ها در پایتخت روسیه اقدام کردند. از جمله تازنمای مشهور چند زبانه «پراودا» که یکی از حامیان حکومت پوتین محسوب می‌شود، در گزارشی مفصل در بخش انگلیسی خود حملات

اعظم خاک سوریه از دست گروه تروریستی داعش پایان یافت را اعلام کرد و این‌افراد را «قهرمانان جنگی» نامید که در ادبیات دوران شوروی معادل عنوان «شهید» بوده است. بر این اساس ۳۹ نظامی روس در نتیجه اقدامات نظامی این کشور برای مبارزه با تروریسم در سوریه کشته شدند. علاوه بر این، تعداد تلفات غیرجنگی روس‌ها نیز ۵۰ نیروی نظامی بوده که البته باید ۲ خلبان کشته شده باالگرد سقوط کرده در روز دوشنبه گذشته را هم به آن افزود. طبق گزارش وزارت دفاع روسیه، از این تعداد، ۴۹ نظامی روس در جریان حوادث رخ داده بویژه



صهیونیستی بیستم فروردین به فرودگاه نظامی T4 در حومه حصص حمله کرد و نهم اردیبهشت نیز پایگاه‌های حماه و حلب را هدف بمباران‌های جنگنده‌هایش قرار داد. طبق این گزارش، در حالی که سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی از اظهارنظر درباره حمله موشکی سه‌شنبه شب به سوریه طفره رفته اما وزیر اطلاعات این رژیم با اذعان تلویحی، گفت حملات اخیر مانع تهدیدات ایران و جنگ فردا می‌شود. اسیرائیل کاتس با ادعای اینکه استراتژی کابینه، مانعت از جنگ است، افزود: «ما

■

■

■

رسانه‌های داخلی و بین‌المللی روسیه به حضور نتانیاهو در رژه «روز پیروزی» در میدان سرخ واکنشی منفی نشان دادند

پراودا: اسرائیل دولت ترور است



رژیم صهیونیستی به پایگاه‌های ایرانی و سوری در خاک این کشور را ناشی از نفاق جدید غربی خواند و رسماً از این رژیم به عنوان «دولت ترور» یاد کرد. در این مقاله به قلم جیم جونز آمده است که بی‌تفاوتی پنتاگون به حملات موشکی اسرائیل به مقرهای نظامی ایران و حزب‌الله در سوریه از طریق آسمان لبنان که نقض کامل قوانین سازمان ملل است، این ضرورت اخلاقی را پیش می‌کشد که نه‌تنها سوریه بلکه لبنان نیز نیازمند دریافت سامانه اس ۳۰۰ از روسیه برای دفاع از حریم هوایی خود مقابل تجاوزهای مداوم اسرائیلی‌هاست.

همچنین گزارشگران تلویزیونی شبکه‌هایی

مسکو نظامیان کشته شده در شام را شهید دانست

حیثیتی دانستن جنگ سوریه در روز پیروزی روسیه

سوانح هوایی جان خود را از دست داده و یک نفر نیز خودکشی کرده بود که به جز مورد آخر همگی آنها به‌عنوان «قهرمانان جنگی» نال شده و همسان قهرمانان جنگ دوم جهانی مدال‌های افتخاری به نام آنها به خانواده‌های‌شان اعطا شده است. وزارت دفاع روسیه با انتشار اسامی و نحوه و محل دقیق جان‌باختن پرسنلش در خاک سوریه در آستانه «روز پیروزی» در حقیقت تلویحا آنها را معادل قهرمانان جنگی این کشور دانست که در رژه‌های مربوط به این جشن ملی از آنها یاد می‌شود. آخرین تلفات روسیه در شام در روزهای ۱۳ و ۱۷ اردیبهشت



نمی‌خواهیم سوریه را اشغال کنیم. ما می‌خواهیم ایران را مجبور کنیم تا تصمیمی استراتژیک برای خروج از سوریه بگیرد.»

■ **آماده‌باش ارتش صهیونیست**

طبق گزارش‌ها، ارتش رژیم صهیونیستی همچنین از استقرار سامانه‌های به اصطلاح «دفاعی» در نزدیکی مرزهای اراضی اشغالی خبر داده و اعلام کرد نیروهای نظامی این رژیم برای مقابله با حملات محتمل در حالت آماده‌باش هستند. رژیم صهیونیستی مدعی است این

■

■

■

اهداف اقتصادی عربستان سعودی در تیرس موشک‌های انصارالله قرار دارند

شنیده‌شدن صدای انفجار در ریاض

شلیک موشک‌های ارتش یمن در پاسخ به جنایات مستمر جنگنده‌های سعودی در یمن بوده است که آخرین آنها به هدف‌گیری دفتر ریاست‌جمهوری در صنعاء کشته و زخمی شدن بیش از ۹۰ تن از شهروندان یمنی بازمی‌گردد. ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در واکنش به تداوم حملات و تجاوز چندین ساله ائتلاف سعودی- آمریکایی به مناطق مختلف یمن، مناطق مختلف در خاک عربستان بویژه تاسیسات نفتی آن و فرودگاه‌ها را هدف قرار می‌دهند و این مساله فراتر از بعد نظامی، از بعد اقتصادی آن برای عربستان نگران‌کننده است. صالح الصماد، رئیس سابق شورای عالی سیاسی یمن پیش از شهادتش در حمله هوایی ائتلاف سعودی، هتدار داده بود سال

نظیر آرتی و شبکه یک روسیه، در جریان گزارش مراسم رژه بزرگ هفتادوسومین سالگرد پیروزی روسیه در جنگ دوم جهانی بر ارتش متجاوز آلمان نازی در میدان سرخ را با کنایه‌هایی به حضور نتانیاهو در حاشیه این مراسم همراه کردند، از جمله اینکه بارها این‌جمله از زبان گزارشگران شنیده شد که نتانیاهو با دل‌نگرانی مشغول تماشای جنگنده‌ها، تاکت‌ها و سامانه‌های موشکی به نمایش درآمده در این رژه است که قرار است ارتش‌های ایران و سوریه که در جنگ با اسرائیل هستند به آنها مجهز شوند.

از سوی دیگر یک شبکه داخلی ملی‌گرای روس با بازتشر اظهارات برخی نمایندگان دوما مبنی بر خیانت یهودیان به این کشور، نتانیاهو را غریبه‌ای در جشن بزرگ روس‌ها خواند. ولادیمیر پوتین در سخنرانی خود در مراسم روز چهارشنبه بار دیگر این کنایه را به غربی‌ها زد که شکست نازی در جنگ جهانی دوم به واسطه وجود سربازان اتحاد جماهیر شوروی اتفاق افتاد آن هم در حالی که اروپایی‌ها تصمیم به تسلیم شدن گرفته بودند. او سپس با گفتن اینکه «جنگ همیشه چالشی برای زندگی است» و «ما می‌فهمیم که این تهدیدات جدی است در شرایطی که صلح شکننده است» عملاً مقابل ملت خود به آمریکایی‌ها و صهیونیستی که کنارش ایستاده بود این پیام را ارسال کرد که روسیه تحت هدایت او همچنان آماده جنگ است.

ماه بوده‌اند. نخست یک جنگنده سوخو ۳۰ بعد از بلند شدن از پایگاه هوایی حمیمیم در غرب سوریه، سقوط کرده و هر دو خلبان آن کشته شدند که نقص موتوری علت حادثه عنوان شده است. سپس دوشنبه پیش یک فروند بالگرد روسی از نوع کا-۵۲- باز هم به خاطر نقص فنی در حال پرواز عملیاتی در مناطق شرقی سوریه سقوط کرده و هر دو خلبان آن جان باختند با اینکه علت هر دو حادثه نقص فنی عنوان شده است اما شواهدی در دست هست که موح فراینده سقوط پرنده‌های نظامی قدرت‌های شرقی و غربی بویژه روسیه و آمریکا در ماه‌های اخیر احتمالاً می‌تواند ناشی از نوعی جنگ پنهان فناوری‌های خرابکارانه بین دو طرف باشد. گزارش «وطن امروز» در این زمینه را شنبه آینده در همین صفحه‌بخوانید.

اقدامات در واکنش به «فعالیت غیرعادی نیروهای ایرانی در سوریه» صورت گرفته است.

■ **خروج ۸ هزار تروریست از جنوب دمشق**

از سوی دیگر در جریان پیشرویی‌های ارتش سوریه در جنوب دمشق ۳۰ سرباز این کشور در جریان کمین تروریست‌های داعشی کشته شدند. شامگاه سه‌شنبه ششمین گروه از تروریست‌ها از شهرک‌های جنوب شهر دمشق به شمال سوریه منتقل شدند. خبرگزاری رسمی سوریه با اعلام این خبر، گزارش داد که این تروریست‌ها با ۳۷ اتوبوس از شهرک‌های یلدا، ببیلا و بیت‌سحم خارج شدند. طی ۶ روز گذشته ۲۱۸ اتوبوس با نظارت هلال‌الاحمر سوریه از جنوب دمشق خارج و عازم استان ادلب و منطقه جرابلس در استان حلب شدند. طبق اعلام منابع رسمی، تاکنون ۸۰۹۵ تروریست از این شهرک‌ها خارج شده‌اند. تروریست‌ها طی ماه‌های گذشته در غوطه شرقی و قلمون شرقی واقع در ریف دمشق با شروط دولت سوریه، تن به توافق دادند. در واقع عناصر تروریستی زمانی که شکست خود را برابر ارتش سوریه حتمی دیدند، توافقات بر اساس شروط دمشق را پذیرفتند. همزمان با عملیات خروج تروریست‌ها از این‌شهرک‌ها، ارتش سوریه همچنان به عملیات خود علیه تروریست‌های داعش در منطقه الحجرالاسود ادامه می‌دهد.

۲۰۱۸ میلادی سال موشک‌باران عربستان خواهد بود تا متجاوز سعودی دست از حملات خود بردارد.

■ **هلاکت ۲۸ مزدور سعودی**

طبق گزارش‌های رسانه‌های یمنی در روز سه‌شنبه، نیروهای یمنی با خنثی کردن عملیات پیشروی مزدوران سعودی در منطقه البرح در غرب استان تعز بیش از ۲۸ مزدور را با شلیک موشک در سوی خودروهای آنها به هلاکت رساندند و ۷۰ مزدور دیگر را زخمی کردند. همچنین نیروهای یمنی با اجرای عملیاتی غافلگیرانه در شهر حیس در جنوب استان الحدیده تعداد زیادی از مزدوران عربستان و امارات را کشتند و زخمی کردند و تعدادی از آنها را به اسارت و تجهیزات نظامی آنها را به غنیمت گرفتند. انفجار چند بمب در مسیر خودروهای مزدوران عربستان در منطقه الخلیفین در شهر خب و الشعف استان الجوف در شمال یمن منجر به هلاکت سرنشینان آن خودروها شد.



دومین سفر پمپو به کره‌شمالی

مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا بار دیگر عازم پیونگ‌یانگ شد و با کیم جونگ‌اون، رهبر کره‌شمالی دیدار کرد. پمپئو زمانی که ریاست سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا را بر عهده داشت نیز با کیم جونگ‌اون دیدار کرده بود. سفر پمپئو به پیونگ‌یانگ همراه با اظهاراتی است حاکی از احتمال آزادی ۳ شهروند آمریکایی زندانی در کره‌شمالی. انتظار می‌رود طی هفته‌های پیش رو دونالد ترامپ و کیم جونگ‌اون دیدار و گفت‌وگو کنند. این دیدار میان رئیس‌جمهوری آمریکا در زمان خدمت و رهبر کره‌شمالی، از زمان جنگ کره و جدایی شمال و جنوب، بی‌سابقه خواهد بود.

■ ■ ■

رقابت رزاق و محمد در انتخابات داغ مالزی

مردم مالزی، چهارشنبه در حالی پای صندوق‌های رای رفتند تا نخست‌وزیر جدید خود را انتخاب کنند که رقابت اصلی میان نجیب رزاق، از حزب حاکم و ماهاتیر محمد، رهبر سابق این کشور در جریان بود. تحلیلگران می‌گویند حزب حاکم جبهه ملی که از زمان استقلال مالزی از انگلیس به سال ۱۹۵۷ روی کار است ممکن است آرای مردمی خود را از دست دهد اما همچنان می‌تواند بر اساس سیستم انتخاباتی که اختیار بیشتری را به مالایی‌های روستایی داده اکثریت کرسی‌های پارلمان را به دست بیاورد.

■ ■ ■

اخراج نماینده حقوق بشر از اراضی اشغالی

وزارت امور داخلی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که به نماینده دیدبان حقوق‌بشر دستور داده ظرف ۲ هفته اراضی اشغالی را ترک کند. این وزارتخانه نماینده دیدبان حقوق بشر را به حمایت از تحریم اسرائیل متهم کرده است. دیدبان حقوق‌بشر نیز اعلام کرد که این اقدام نشان می‌دهد اسرائیل می‌خواهد جلوی انتقاد از این رژیم در زمینه حقوق بشر را بگیرد. دیدبان حقوق‌بشر اعلام کرده که علیه این اقدام در مقابل دستگاه قضایی شکایت خواهد کرد.

■ ■ ■

بحران جدید در روابط آمریکا و ترکیه

قانون ممنوعیت موقت فروش تسلیحات آمریکا به ترکیه روابط مخدوش و آشننگتن- آنکارا را تهدید می‌کند. پیش‌نویس قانون آمریکا مبنی بر توقف موقت فروش تسلیحات آمریکا به ترکیه به عنوان مهم‌ترین متحد کلیدی واشنگتن در خاورمیانه بازآبی در مجلس نمایندگان آمریکا منتشر و با اعلام این ممنوعیت آخرین ضربه بر روابط مخدوش ۲ کشور و متحد ناتو وارد شد. براساس جزئیات مندرج در لایحه ممنوعیت فروش سلاح به ترکیه، گزارشی از وزارت دفاع آمریکا درباره روابط میان آنکارا- واشنگتن درخواست می‌شود که تا زمان ارائه این گزارش و تکمیل آن، فروش تجهیزات مهم نظامی به ترکیه متوقف می‌شود.

■ ■ ■

آزادی سرباز قاتل اسرائیلی

دولت فلسطین تصمیم رژیم صهیونیستی به آزادسازی سرباز اسرائیلی قاتل یک فلسطینی زخمی در الخلیل در سال ۲۰۱۶ را اقدامی در راستای تشویق به قتل فلسطینی‌ها خواند.وزارت خارج فلسطین نیز این تصمیم اسرائیل را قتل دوباره آن شهید توصیف کرد. مسؤلان رژیم صهیونیستی الیئور آزاره، سرباز فرانسوی-اسرائیلی را که محکوم به کشتن یک فلسطینی مجروح بود پس از اتمام دوره بازداشتش که کمتر از ۹ ماه بود، آزاد کردند. این سرباز اسرائیلی در سال ۲۰۱۶ عبدالفتاح الشریف، جوان فلسطینی مجروح را که خطری برای او نبود و روی زمین افتاده بود با شلیک تیری به سرش به قتل رساند.

■ ■ ■

تحریم‌های آمریکا علیه ونزوئلا در آستانه انتخابات

معاون رئیس جمهوری آمریکا در حالی به ونزوئلا تأکید کرد انتخابات ۲۰ مه سال جاری را به تعویق بیندازد که واشنگتن تحریم‌های جدیدی را علیه دولت کاراکاس وضع کرده است. نیکولاس ماسدورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا در واکنش، گفته است: دولت کاراکاس و مردم ونزوئلا از دستورات آمریکا پیروی نمی‌کنند. آیا باید به امیربالیست‌ها گوش دهیم؟ نآ هرگز. مردم ونزوئلا روز یکشنبه ۲۰ مه سال جاری میلادی پای صندوق‌های رای می‌روند و رئیس‌جمهور خود را انتخاب می‌کنند.